[image: ]РЕСПУБЛИКА  ИНГУШЕТИЯ		            ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 С.П. ЭКАЖЕВО"
386102, Назрановский район, с.п.Экажево,  ул. Джабагиева,150                                                                     E-mail: ekschool6@yandex.ru               телефон: 8(928) 742-21-00

ПРИКАЗ
	9 ноября 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]               № __43_

	с.п. Экажево

	[image: ]РЕСПУБЛИКА  ИНГУШЕТИЯ		            ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 С.П. ЭКАЖЕВО"
386102, Назрановский район, с.п.Экажево,  ул. Джабагиева,150                                                                     E-mail: ekschool6@yandex.ru               телефон: 8(928) 742-21-00

ПРИКАЗ
	11 января 2024 г.
	               № _______

	с.п. Экажево

О проведении пробного итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в 2023-2024 учебном году в ГБОУ «СОШ №6 с.п. Экажево»
[bookmark: _Hlk54275941][bookmark: _Hlk54275901]В соответствии с графиком проведения мероприятий по оценке образовательных достижений обучающихся общеобразовательных организаций Республики Ингушетия на 2023-2024 учебный год, рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году в соответствии в с подпунктом 2 пункта 16 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04 апреля 2023 г. № 232/551 (зарегистрирован Минюстом России 12 мая 2023 г., регистрационный № 73292), рекомендаций по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году, приказом МО РИ от 04.09.2023   №01-08/930  «Об утверждении дорожной карты по организации и проведению  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего образования в Республики Ингушетия в 2024 году»,  с целью организации подготовки и проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования, выявления трудных моментов по организации, психологического сопровождения в период подготовки к государственной итоговой аттестации,
приказываю:
1. Провести 21 ноября 2023 года пробное итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 классов на базе ГБОУ «СОШ №6 с.п. Экажево».
2. Общее руководство и организацию контроля за проведением пробного итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в 2023-2024 учебном году в ГБОУ « СОШ №6 с.п. Экажево" возложить на ЗД по УВР Вышегурову А.М.
3. Вышегуровой А.М.
3.1. Разместить на официальном сайте ОО информацию по проведению   пробного устного итогового собеседования по русскому языку в 9 классе в ГБОУ «СОШ №6 с.п. Экажево»;.
3.2. Обеспечить изучение  нормативных документов по проведению пробного устного итогового собеседования по русскому языку в 9 классе в ГБОУ «СОШ №6 с.п. Экажево»
[bookmark: _Hlk150429525]3.3. Назначить ответственным в ОО за работу в региональной информационной системе «Оценка образовательных достижений обучающихся Назрановского района учителя информатики Кациеву Т.И..
 3.4. Обеспечить  на уровне ОО функционирование региональной информационной системы «Оценка образовательных достижений обучающихся Назрановского района.
3.5. Организовать работу по проведению пробного итогового собеседования по русскому языку в 9-х кл, в соответствии с федеральными и региональными нормативными правовыми актами и инструктивными письмами.
                                                                                                     Срок: до 15.11.23
3.6.  Назначить экзаменатором-собеседником -учителя русского языка и литературы Дударову С.А.. и экспертом –Бокову Л.М.. учителя русского языка и литературы, для проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 классе.
Срок: до  10.11.23
3.7. Организовать разъяснительную работу с выпускниками ОО, родителями, общественностью об особенностях проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в 2023-2024 уч.году.
                                                                                                    Срок: до 15.11.23
3.8. Обеспечить функционирование защищенного канала передачи данных  ОО .
3.9. Скорректировать расписание учебных занятий ОО в день проведения пробного итогового собеседования по русскому языку в 9 классах. Проведение уроков в школе в день проведения пробного итогового собеседования организовать дистанционно.
                                                                                  Срок: день проведения
3.10. Подготовить аудиторию для проведения пробного итогового собеседования по русскому языку с оборудованным рабочим местом для осуществления аудиозаписи и ответов участников итогового собеседования (диктофон, компьютерные программы и т.д.)
                                                                                    Срок: до 17.11.23
3.11. Обеспечить тиражирование материалов для пробного итогового собеседования согласно требованиям по информационной безопасности в день проведения итогового собеседования
                                                                                         Согласно регламенту
3.12. Сообщить обучающимся 9 классов результаты пробного итогового собеседования  по русскому языку.
3.13. Передать в УО информацию с результатами пробного итогового собеседования по русскому языку в 9 классах, провести анализ.
                                                                                     Согласно регламенту
3.14. Подготовить информационно-аналитичексий отчет по итогам пробного устного собеседования и предоставить в УО  Чемурзиевой Ц.Б..
4. Утвердить состав групп экзаменаторов-собеседников и экспертов, технических специалистов, организаторов для проведения пробного итогового собеседования по русскому языку в 9 классе и обеспечить их подготовку (см.приложение № 1)
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы_________________Муталиева Х.М.

С приказом ознакомлены:

Вышегурова А.М. ________

Дударова С.А._______

Бокова Л.М..________

Кациева Т.И._________

Бекова Э.М.___________

Албаков О.М.__________

Приложение № 1
к приказу от09.11.2023 № 61
Состав группы экзаменаторов-собеседников и экспертов, технических специалистов, организаторов для проведения пробного итогового собеседования по русскому языку в 9 классах
	ОО
	Ответственный за проведение УИС в школе (с указанием должности)
	Учитель-собеседник
	Эксперт
	Технический специалист (с указанием должности)
	Организаторы вне аудитории и дежурный по коридору
	Ответственный в ОО за работу ИС

	ГБОУ «СОШ №6 с.п. Экажево»
	Вышегурова А.М. -ЗД по УВР
	Дударова С.А.-учитель русского языка (6,7кл)
	Бокова Л.М. _учитель русского языка и литературы (5,8,9)
	Кациева Т.И.-учитель информатики
	Парчиева Хава Харуновна-учитель ИР -организатор в аудитории, Бекова Эсет Мусаевна-учитель начальных классов-организатор в аудитории, Картоев Беслан Исмаилович-учитель технологии-дежурный в коридоре
	Албаков Омар Магомедович-учитель информатики

image1.png